
, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS INTENDENTE INTENDENTE JURIDICO yÓ" / AH 

Exp. No. 40585 

RESOLUCION No. 97-2-1-1-0004469 / 2h 

Ss 
REPUBLICA DEL ECUADOR OTTFON MORAN RAMIREZ 

DE LA OFICINA GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO 
sx 

QUE el 1 de abril de 1997, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fijación de capital autorizado, aumento del capitat suscrito y reforma del estatuto de la compañia LANGISA 
LANGOSTINOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA; 

: ( 

QUE el ingeniero Rafael García Toral, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del abogado 

Angel Rivera Martínez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia LANGISA 
LANGOSTINOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA, en VEINTE MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital 
suscrito en SIETE MILLONES DE SUCRES, dividido en UN MIL “CUATROCIENTAS acciones de CINCO MIL SUCRES 
cada una; y, c)-la reforma del estatuto constante en la referida escritura. ; - 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 28 de marzo de 1983, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a tijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     

       

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmad 
DE 1997, 

n la Superinteñdenctg de Compañias, en Guayaquil a 16 DE OCTUBRE 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

KOVIMLM



    
    

   

    

    

CERTIFICO: Que con feche de hoy, qued ' 

Resolución sa fojas 15,319, número 1.8 adi stro Indus- 

E : o CERTIFICO: Que con fecha de hoy, A 

en la Resolución e foja 6.612 441 Registro Industrisl de  - 
1.983, si meoxgen de ls inscripq 0 E i E ¡8 0 

  

Ledo CARLOS PONCE 
Registrador Mercantil 

del Cantón    


